

---

**'Xİ JİNPİNG'İN ORTAYA KOYDUĞU VİZYON, GELECEĞİMİZ İÇİN BİR İLHAM KAYNAĞIDIR'**

20.06.2018

---

China.com Türkçe (19 Haziran 2018)

Türkiye Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu kısa süre önce Çin'de iki günlük çalışma ziyareti gerçekleştirdi. Çavuşoğlu, ikili ilişkilerin yeni düzeye getirilmesi amacıyla, Çin ve Türkiye liderleri arasında daha önce varılan mutabakatı yerine getirmek için Çin'de geniş kapsamlı temaslarda bulundu. Mevlüt Çavuşoğlu, ziyaretin sonunda CRI mikrofonuna verdiği özel röportajda, Kuşak ve Yol inisiyatifi ile Orta Koridor girişimlerinin entegrasyonuna büyük önem verdiklerini ve ikili ilişkileri daha yüksek düzeye taşımak için çaba göstereceklerini belirtti.

**CRI- Çin-Türkiye ilişkilerinin son dönemdeki gelişmesini değerlendirebilir misiniz?**

Mevlüt Çavuşoğlu: Çin'le ilişkilerimizi her alanda geliştirmek için birlikte çaba sarf ediyoruz. Türkiye'de bir seçim var, hem de Türkiye Cumhuriyeti tarihinin en kritik, en önemli seçimi. Buna rağmen, bugün Çin'e bir çalışma ziyaretinde bulunuyorum, dostum Wang Yi'nin daveti üzerine. Bu da Çin'e verdiğimiz, Çin ile olan ilişkilerimize verdiğimiz önemin göstergesidir. Dolayısıyla ekonomik alanda, siyasi alanda ve Kuşak ve Yol projesi dâhil stratejik projelerde Çin ile işbirliğimiz var. Karşılıklı yatırımlar ve yine Türkiye'de gerçekleştireceğimiz önemli projelerle Çin ile bağlarımızı daha da güçlendirmek istiyoruz. İki lider arasında ilişkileri daha da ileriye götürmek için bir irade var. En son telefon görüşmelerinde, nisan ayında, hem Xi Jinping hem de Cumhurbaşkanımız Erdoğan, ilişkileri birçok alanda daha da ileriye götürmek konusunda mutabık kaldılar. Zaten bu ziyaretimin amacı da liderlerimizin çizdiği çerçevede, ilişkilerimizi hak ettiği yere götürmektir.

**CRI- 24 Haziran seçimleri, Türkiye'nin dış politikasına ve Çin-Türkiye ilişkilerine nasıl bir etki getirecek?**

Mevlüt Çavuşoğlu: Bu seçim, tabii çok önemli bir seçim. İlk defa cumhurbaşkanlığı hükümet sistemini, yani başkanlık sistemini getirecek bir seçim. Dolayısıyla Türkiye bu seçimle beraber daha da güçlü olacak. Hükümet güçlü olacak, meclis güçlü olacak. Hızlı kararlar alınıp, hızlı bir şekilde bu kararlar uygulanacaktır. Dolayısıyla dış politika konusunda da aynı olacak, ekonomik politikalarda da böyle olacak. Zaten Çin ile ilişkilerimizi geliştirme konusunda güçlü irade var, bu güçlü irademiz uygulamada da görülecek ve Çin ile ilişkilerimize de olumlu anlamda katkı sağlayacağını söyleyebilirim.

**CRI-Son yıllarda Çin ile Türkiye arasındaki ticari ilişkiler de derinlemesine gelişiyor ve ikili ticaret hacminde sürekli bir artış görülüyor. Çin, dışa açılmasını güçlendirmek için**

**birtakım politikalar ortaya koyuyor. Mesela Shanghai'da kasım ayında ilk ithalat fuarı düzenlenecek. Bu tür girişimlerin Çin ile Türkiye arasındaki ticari ilişkileri nasıl etkileyeceğini düşünüyorsunuz?**

Mevlüt Çavuşoğlu: Çin, son zamanlarda gerçekten büyük bir vizyon ortaya koyuyor. Gerek ticarete gerekse Kuşak ve Yol projesinde ve dünya meselelerine yönelik de net tavır ortaya koyuyor. Esasen biz bundan mutluluk duyuyoruz. Çin ile ikili ticaret hacmimiz artıyor, fakat Çin'in lehine ciddi bir dengesizlik var. Şu anda Çin de bu dengesizliği gidermek için Türkiye'den özellikle gıda ve tarım ürünleri de almaya başladı. Kasım ayında düzenlenecek bu fuara Türkiye firmalarımızla birlikte katılacaktır. Hem ticaretimiz artacak hem de bu açık biraz daha dengelenecek. Ama onun ötesinde, Çin'in düzenlediği fuar dâhil, botanik fuarı dâhil, Çin'in etkinliklerine katılmaya devam edeceğiz ve Kuşak ve Yol projesiyle Orta Koridor projesini birbirine entegre ettiğimiz zaman ticaretimizin önündeki ulaşım ile ilgili engeller kalkmış olacak ve bağlarımız daha da güçlü olacak.

**CRI- Türkiye, Kuşak ve Yol inisiyatifinin ortaklaşa inşa edilmesine nasıl bakıyor ve bu çerçevede neler yapılabileceğini düşünüyorsunuz?**

Mevlüt Çavuşoğlu: Bu, Çin'in ortaya koyduğu büyük bir vizyondur ve sadece bizim bölgemizi kapsamıyor. Elbette Pekin'i Londra'ya bağlayacak tarihî İpek Yolu'nun canlandırılması çok önemlidir. Orta Koridor ile Kuşak ve Yol projesinin entegrasyonu için çalışıyoruz. Cumhurbaşkanımız, buradaki Kuşak ve Yol zirvesine katılmıştı, Devlet Başkanı Xi Jinping ile açılış konuşmasını yapmıştı, Putin ile beraber. O gün Devlet Başkanı Xi Jinping'in ortaya koyduğu vizyon, geleceğimiz için bir ilham kaynağıdır. Dolayısıyla biz bu projeyi destekliyoruz ve bu projenin içerisinde esasen önemli bir aktörüz ve bu konuda Çin ile birlikte, Edirne-Kars hızlı tren yolu (demiryolu) dâhil çok önemli projeleri de gerçekleştireceğimize inanıyoruz.

**CRI-Shanghai İşbirliği Örgütü 18. Zirvesi kısa süre önce tamamlandı. Türkiye, SİÖ'nün diyalog ortağı olarak örgütün bölgedeki barış ve güvenliğin korunmasında oynadığı rolü nasıl değerlendiriyor?**

Mevlüt Çavuşoğlu: Gerçekten Shanghai İşbirliği Örgütü giderek büyüyor ve etkisini artırıyor. En son Pakistan ve Hindistan'ı birlikte üye yapması bence önemli. Yani bölgesel istikrara katkı bakımından önemli. Yine bu bölgenin ekonomik kalkınması için çok önemli bir görev üstleniyor. Dolayısıyla bizim de tabii diyalog ortaklığı statümüz var. Biz tüm uluslararası örgütlerle iyi ilişkiler içinde olmaya çalışıyoruz ve statüler elde etmeye çalışıyoruz, o örgütlerin çalışmalarına da katkı sağlıyoruz. Kısa bir süre içinde SİÖ esasen kendisini de kanıtlamış bir örgüttür ve giderek görünürlüğü artıyor, siyasi etkinliği artıyor, elbette ekonomik işbirliği konusunda da çok önemli bir rol oynuyor. Biz bu konuda gerçekten Çin'in, Rusya'nın ve diğer ülkelerin ortaya koyduğu liderliği de takdirle karşılıyoruz.

**CRI - İki ülke arasında üst düzey temaslar yoğunlaşıyor. Çin Cumhurbaşkanı Xi Jinping'in Türkiye ziyareti gündemde bulunuyor mu?**

Mevlüt Çavuşoğlu: Evet, Sayın Cumhurbaşkanımız, Çin Devlet Başkanı Xi Jinping'i Türkiye'ye davet etti. Telefonda da en son görüştüler. Bugün Devlet Başkan Yardımcısı Wang Qishan'a bu davetimizi

yineledim ve yine dostum Wang Yi ile görüşmemizde de bunları ele alıyoruz, birlikte planlıyoruz. 16 sene önce Çin'den Türkiye'ye bir devlet (başkanı) ziyareti gelmiş ama Cumhurbaşkanımız Erdoğan, defalarca başbakan olarak da cumhurbaşkanı olarak da Çin'e geldi. Dolayısıyla bu sefer, Çin Devlet Başkanı Xi Jinping'i ülkemizde ağırlamaktan büyük bir mutluluk duyacağız ve bu ziyaretin başarılı olmasını istiyoruz. Bazı önemli stratejik anlaşmaları da bu ziyaret marjında imzalamak istiyoruz.

**CRI - Çin'in BM Güvenlik Konseyi daimi üyesi olarak, Ortadoğu sorunundaki, mesela Filistin sorunu, Suriye krizi gibi sorunların çözümündeki katkılarını nasıl değerlendiriyorsunuz?**

Mevlüt Çavuşoğlu: Çin'in Ortadoğu meselesi ve yine bizim bölgemiz ve ötesindeki sorunlarla ilgili ortaya koyduğu tavrı gerçekten takdirle karşılıyoruz. Barıştan yana, adaletten yana ve ilkeli bir tutum sergiliyor. Çin'in uluslararası meselelerde artık daha etkin olmaya başladığını görüyoruz ve Çin'in tüm konularda objektif ve dengeli bir tavır sergilediğini de memnuniyetle görüyoruz. Dolayısıyla Çin ile özellikle Ortadoğu konusundaki politikalarımız da tamamen örtüşüyor. Bir taraftan Ortadoğu'da yaşanan Suriye olsun, Filistin meselesi olsun, diğer sorunlara çözüm bulmak, diğer taraftan yine terörle mücadele ve güvenlikle ilgili işbirliğimiz önemli ve bu konularda Çin ile görüşlerimiz de örtüşüyor.

**CRI - Dışişleri Bakanlığınız döneminde Çin'i birkaç kez ziyaret ettiniz. Çin'deki ekonomik ve toplumsal gelişmeleri nasıl gözlemliyorsunuz, sizde bıraktığı izlenim nedir?**

Mevlüt Çavuşoğlu: Ben ticaret yaparken de Çin'e gelmiştim. Yani 1998-99 yıllarında Çin'de bulunmuştum, Hong Kong'a geldim, Guangzhou'ya geldim, Pekin'e geldim. Siyasetçi olarak ilk geldiğim zaman çok etkilendim, çok büyük bir değişim gördüm. Çin, gerçekten şehircilik bakımından da büyük bir hamle içinde. Ama Çin ekonomisi zaten her yıl dünyada rekor kırarak sürekli ve istikrarlı bir şekilde büyüyor. Bakıyoruz, Çinli işadamları, küçük ve orta ölçekli işletmeler de son derece dinamik. Yurt dışına çıkan Çinli turist sayısında ciddi bir artış var. Ülkemize de gelen Çinli misafirlerimizin sayısı her geçen gün artıyor. Dolayısıyla Çin'deki kalkınmayı, refahı memnuniyetle görüyoruz ve Çin'in kendi kalkınmasıyla ilgili büyük hamlelerinin yanında, yine vizyon açıcı projeleri ve hamleleri de tüm dünya tarafından görülüyor. Biz de ilişkilerimizi her alanda güçlendirmek için Çin'in kendi yaptığı hamleleri ve de bölgesel çalışmaları memnuniyetle karşılıyoruz.

[http://turkish.china.com/news/world/545/20180619/1314006\\_2.html](http://turkish.china.com/news/world/545/20180619/1314006_2.html)

---

Kaynak/Source: